c) contratações de objetos que requeiram alto grau de especialização técnica, a exemplo de obras ou objetos que não possam ser licitados por pregão;

d) procedimentos de aquisições que contenham mais de 25 itens;

e) contratações de bens ou serviços de Tecnologia da Informação de valor total estimado acima de R$ 176.000,00 (cento e setenta e seis mil reais);

II – complexidade média:

a) contratações, que não sejam exclusivas para Microempresas e Empresas de Pequeno Porte, com valor total estimado de R$ 300.000,00 (trezentos mil reais) a R$ 1.000.000,00 (um milhão de
reais), exceto para TI;

b) procedimentos de contratações que contenham de 10 a 25 itens;

c) contratações de bens ou serviços de Tecnologia da Informação de valor total estimado acima de R$ 17.600,00 (dezessete mil e seiscentos reais) e até R$ 176.000,00 (cento e setenta e seis mil
reais).

III – complexidade baixa:

a) contratações com valor total estimado igual ou inferior a R$ 300.000,00 (trezentos mil reais), exceto para TI;

b) contratações exclusivas para Microempresas e Empresas de Pequeno Porte;

c) procedimentos de contratação que contenham até nove itens;

d) contratações de bens ou serviços de Tecnologia da Informação com valor total estimado até R$ 17.600,00 (dezessete mil e seiscentos reais).

Art. 9º A SAOF terá até o dia 15 de outubro de cada ano para apresentar o Plano Anual de Contratações ao Comitê de Planejamento das Contratações, para aprovação e posterior submissão ao
CONGEST.

Parágrafo único. Em anos eleitorais, o prazo referido no caput será dilatado até 14 de novembro.